
3730 Sábado 10 mayo 2003 BOE núm. 112

Finca n.o Titular SP (ml) OT (m2) Pol. Par. Naturaleza Día/hora

Término municipal de Carmona

SE-CM-378 Pedro de Porres Solís. Domicilio desconocido. 229 5316 106 2 Labor secano. 28-05/17,30

Término municipal de Fuentes de Andalucía

SE-FA-58 Dolores Muñoz Caballero. Domicilio desconocido. 176 4800 13 49 Labor secano. 30-05/09,30
SE-FA-60 Manuel Sánchez Caro. Domicilio desconocido. 20 648 13 26 Labor secano. 30-05/10,00
SE-FA-123 Manuel Sánchez Caro. Domicilio desconocido. 104 2496 11 198 Labor secano. 30-05/10,00
SE-FA-64 Antonio Ruiz González. Domicilio desconocido. 255 6150 12 105 Labor secano. 30-05/10,00
SE-FA-112 Juan Muñoz Rodríguez Galán. Domicilio descono-

cido.
44 1024 11 161 Labor secano. 03-06/11,00

SE-FA-118 Ramón Muñoz Conde. Domicilio desconocido. 78 1872 11 199 Labor secano. 03-06/12,00
SE-FA-119 Antonio Ávila Fernández. Domicilio desconocido. 44 1056 11 208 Labor secano. 03-06/12,00

SE-FA-135LE Joaquín García Ramos. Domicilio desconocido. 60 240 38 88 Labor secano. 03-06/13,30
SE-FA-138LE Pilar Márquez Rodríguez. Domicilio desconocido. 30 120 38 92 Labor secano. 03-06/16,00

Término municipal de La Luisiana

SE-LL-3 M.a Dolores Enriles Cárdednas. Domicilio desco-
nocido.

312 7680 2 63 Olivar riego. 04-06/09,30

Término municipal de Écija

SE-EC-451 Desconocido. 49 1176 26 49 Frutal secano. 05-06/18,00

Abreviaturas utilizadas:

SP: Servidumbre de paso.
OT: Ocupación temporal.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Dirección General de Política
Energética y Minas por la que se autoriza
a «Red Eléctrica de España, Sociedad Anó-
nima», la nueva subestación a 400 KV de
«Almazán» (Soria) y se declara, en concreto,
la utilidad pública de la misma.

Visto el expediente incoado en el Servicio Terri-
torial de Industria, Comercio y Turismo de la Dele-
gación Territorial en Soria de la Junta de Castilla
y León, a instancia de «Red Eléctrica de España,
Sociedad Anónima», con domicilio en La Mora-
leja-Alcobendas (Madrid), paseo del Conde de los
Gaitanes, 177, solicitando la autorización adminis-
trativa y la declaración, en concreto, de utilidad
pública de la nueva subestación que se cita.

Resultando que la petición de «Red Eléctrica de
España, Sociedad Anónima», ha sido sometida a
información pública, a los efectos previstos en los
artículos 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las acti-
vidades de transporte, distribución, comercializa-
ción, suministro y procedimientos de autorización
de instalaciones de energía eléctrica, no se ha pre-
sentado ninguna alegación ni oposición a la auto-
rización y declaración en concreto de utilidad públi-
ca solicitada.

Resultando que de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 131 y 146 del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, se ha remitido
separata del proyecto al Ayuntamiento de Coscurita,
en cuyo término municipal se pretende realizar la
instalación, solicitando informe y condicionado pro-
cedente, manifestando éste que no existe inconve-
niente alguno por su parte en acceder a lo solicitado
en lo que afecta a las instalaciones y bienes depen-
dientes del Ayuntamiento.

Resultando que la nueva subestación a 400 KV
de «Almazán» afecta exclusivamente a terrenos pro-
piedad de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anó-
nima».

Visto el informe emitido por la Comisión Nacio-
nal de Energía aprobado en Consejo de Adminis-
tración de fecha 10 de abril de 2003.

Considerando que se han cumplido los trámites
reglamentarios establecidos en el Título VII del Real
Decreto 1995/2000, de 1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y
Minas ha resuelto:

1. Autorizar a «Red Eléctrica de España, Socie-
dad Anónima», la nueva subestación a 400 KV de
«Almazán», en el término municipal de Coscurita
(Soria), cuyas características principales son:

Se ubicará anexa a la actual subestación, y adop-
tará una configuración en interruptor y medio con
capacidad total para cinco calles, basada en dos
tipos de embarrados: semiflexible con conexiones
tendidas y destinadas a la interconexión principal,
y rígido a base de tubos de aluminio destinados
a la conexión del aparallaje entre sí y a las barras
principales. En una primera etapa se equiparan com-
pletas las calles 4 y 5, quedando la subestación
con las siguientes posiciones:

Calle 1 (reserva).
Calle 2.

Posición 12: Futura línea Medinaceli.
Posición 22: Futura línea Escatrón.

Calle 3:

Posición 13: Futura línea Trillo.
Posición 23: Futura línea La Serna.

Calle 4:

Posición 14: Línea La Mudarra.
Posición 24: Línea Escatrón (Futura Línea La

Serna 1).

Calle 5:

Posición 15: Salida a transformador 1.
Posición 25: Salida a transformador 2.

La posición de interruptor de barra 1 de salida
a transformador, juntamente con su aparamenta aso-
ciada, queda excluida del régimen retributivo del
Real Decreto 2819/1998, de 23 de diciembre, por
el que se regulan las actividades de transporte y
distribución, excepto de los costes de operación y
mantenimiento, que serán asumidos por el Sistema.

Aparellaje: Se instalarán interruptores de mando
unipolar con cámara de corte en SF6, transforma-

dores de intensidad, seccionadores de barras de línea
y de aislamiento de Calles, transformadores de ten-
sión capacitivos, bobinas de bloqueo, pararrayos
autoválvulas y aisladores soporte.

Redes de tierra: inferiores, constituidas por cable
de cobre formando retículas, con la finalidad de
conseguir niveles admisibles de las tensiones de paso
y contacto, y superiores, con conductores de Alu-
moweld, a fin de proteger los equipos contra las
descargas atmosféricas.

Estructuras metálicas: Las estructuras metálicas
y soportes de aparamenta se construirán con perfiles
galvanizados en caliente.

Construcción de un edificio de mando y control:
Albergará los equipos de comunicaciones, unidad
central y monitores del sistema de control digital,
equipos cargador batería, cuadros de servicios auxi-
liares de corriente continua y corriente alterna y
centralitas de alarmas de los sistemas de seguridad
y antiintrusismo.

Sistema de control: Instalación de sistemas de
control con mando local y remoto.

Servicios auxiliares: servicios auxiliares de corrien-
te alterna mediante una línea a 15 KV de ERZ
y un centro de transformación de tipo prefabricado,
una acometida en baja tensión desde el parque de
«Iberdrola» y un grupo electrógeno de 210 Kva.
Para los servicios auxiliares de corriente continua
se instalarán dos equipos de fuente conmutada-ba-
tería.

Otros servicios: Sistemas de comunicaciones e ins-
talaciones de alumbrado, fuerza y emergencia.

Cerramiento: con valla metálica de acero refor-
zado de 2 metros de altura.

La finalidad de la nueva subestación a 400 KV
de «Almazán» es la de atender el refuerzo de la
distribución en la provincia de Soria y posibilitar
la evacuación de la energía eólica en la zona.

2. Declarar, en concreto, la utilidad pública de
la instalación que se autoriza, a los efectos previstos
en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre,
y en el título IX de la Ley 54/1997, de 27 de noviem-
bre, del Sector Eléctrico.

Contra la presente Resolución cabe interponer
recurso de alzada ante el Excelentísimo Señor Secre-
tario de Estado de Energía, Desarrollo Industrial
y de la Pequeña y Mediana Empresa en el plazo



BOE núm. 112 Sábado 10 mayo 2003 3731

de un mes, de acuerdo con lo establecido en la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el artícu-
lo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado.

Madrid, 21 de abril de 2003.—La Directora Gene-
ral, Carmen Becerril Martínez.—17.424.

Resolución de la Dirección General de Política
Energética y Minas por la que se autoriza
a «Red Eléctrica de España, Sociedad Anó-
nima», la línea eléctrica aérea «Entrada y
salida en la nueva subestación de Almazán
de la línea a 400 KV La Mudarra-Escatrón»,
en la provincia de Soria, y se declara, en
concreto, la utilidad pública de la misma.

Visto el expediente incoado en el Servicio Terri-
torial de Industria, Comercio y Turismo de la Dele-
gación Territorial en Soria de la Junta de Castilla
y León, a instancia de «Red Eléctrica de España,
Sociedad Anónima», con domicilio en La Mora-
leja-Alcobendas (Madrid), paseo del Conde de los
Gaitanes, 177, solicitando la autorización adminis-
trativa y la declaración, en concreto, de utilidad
pública de la línea arriba citada.

Resultando que la petición de «Red Eléctrica de
España, Sociedad Anónima», ha sido sometida a
información pública, a los efectos previstos en los
artículos 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las acti-
vidades de transporte, distribución, comercializa-
ción, suministro y procedimientos de autorización
de instalaciones de energía eléctrica, no se ha pre-
sentado ninguna alegación ni oposición a la auto-
rización y declaración en concreto de utilidad públi-
ca solicitada.

Resultando que de conformidad con lo dispuesto
en los artículos 131 y 146 del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, se ha remitido
separata del proyecto al Ayuntamiento de Coscurita,
en cuyo término municipal se pretende realizar la
instalación, solicitando informe y condicionado pro-
cedente, manifestando éste que no existe inconve-
niente alguno por su parte en acceder a lo solicitado
en lo que afecta a las instalaciones y bienes depen-
dientes del Ayuntamiento.

Resultando que la línea de entrada y salida en
la nueva subestación de Almazán afectará exclu-
sivamente a terrenos de propiedad de «Red Eléctrica
de España, Sociedad Anónima».

Visto el informe emitido por la Comisión Nacio-
nal de Energía aprobado en Consejo de Adminis-
tración de fecha 10 de abril de 2003.

Considerando que se han cumplido los trámites
reglamentarios establecidos en el Título VII del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y
Minas ha resuelto:

1. Autorizar a «Red Eléctrica de España, Socie-
dad Anónima», la línea eléctrica aérea «Entrada y
salida en la nueva subestación de Almazán de la
línea a 400 KV La Mudarra-Escatrón», en el término
municipal de Coscurita (Soria), cuyas características
principales son:

Línea de entrada: Tiene su origen en el apoyo
existente número 488 de la línea La Mudarra-Es-
catrón y su final en el pórtico de entrada a la nueva
subestación de 400 KV.

Línea de salida: Tiene su origen en el pórtico
de salida de la nueva subestación de 400 KV y
su final en el vano entre los apoyos T-1 y T-2 nuevos,
donde entronca con la línea La Mudarra-Escatrón.

Se desmontará el tramo de línea actualmente exis-
tente entre el apoyo número 488 y el vano T-1
y T-2.

Tensión nominal: 400 KV.
Capacidad térmica de transporte (verano/invier-

no): 1245/1539 MVA a 75 grados centígrados.
Número de circuitos: Uno.

Número de conductores por fase: Dos.
Tipo de conductor: Dúplex tipo RAIL AW

de 516,84 milímetros cuadrados de sección.
Cables de tierra: Dos, del tipo 7N7 AWG.
Apoyos: Se instalarán los nuevos apoyos T-1, T-2,

T-3 y T-4 metálicos, constituidos por perfiles de
angulares de alas iguales. El apoyo T-4 se instalará
en la línea de entrada, y los T-1, T-2 y T-3 en
la línea de salida.

Cimentaciones: De hormigón en masa, indepen-
dientes para cada pata del apoyo.

Aislamiento: Cadenas de aisladores de vidrio.
Puestas a tierra: En todos los apoyos, mediante

anillos cerrados de acero descarburado de forma
que la resistencia de difusión a tierra no supere
los valores establecidos en el Reglamento de Líneas
Aéreas de Alta Tensión.

Longitud total: 369 metros.

La finalidad de la instlaación es la conexión de
la nueva subestaciónde «Almazán» a la Red de
Transporte, así como posibilitar la evacuación de
la energía eólica en la zona.

2. Declarar, en concreto, la utilidad pública de
la instalación que se autoriza, a los efectos previstos
en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre,
y en el título IX de la Ley 54/1997, de 27 de noviem-
bre, del Sector Eléctrico.

Contra la presente Resolución cabe interponer
recurso de alzada ante el Excelentísimo Señor Secre-
tario de Estado de Energía, Desarrollo Industrial
y de la Pequeña y Mediana Empresa en el plazo
de un mes, de acuerdo con lo establecido en la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en el artícu-
lo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado.

Madrid, 22 de abril de 2003.—La Directora Gene-
ral, Carmen Becerril Martínez.—17.428.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las concesio-
nes administrativas que se relacionan, de
la liquidación de la tasa por reserva del domi-
nio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artícu-
lo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» número 313, del 31),
y habiéndose intentado la notificación por dos veces
sin que haya podido practicarse por causas no impu-
tables a la Administración, por el presente anuncio
se cita a los sujetos pasivos que se relacionan en
el anexo adjunto, para ser notificados por compa-
recencia de las liquidaciones de las tasas por reserva
del dominio público radioeléctrico practicadas por
esta Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información, órgano gestor
de las mismas, de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley 11/98, de 24 de abril, General de Telecomu-
nicaciones, y en el Real Decreto 1750/1998, de 31
de julio, por el que se regulan las citadas tasas,
correspondientes al ejercicio 2002 y a las conce-
siones de uso privativo del espectro radioeléctrico
que se indican, en procedimiento de recaudación
en periodo voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles contados desde el siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial correspondiente,

en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Madrid, sita en Calle Alca-
lá, 50, Madrid.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identi-
dad/número de identificación fiscal y referencia:

Madrid. Eulen Seguridad, S.A. A28369395.
BUBU-9400017.

Madrid. Radio Blanca S.A. A79126082.
DGBU-8933378.

Madrid, 23 de abril de 2003.—El Jefe del Área
de Telecomunicaciones y Tecnologías de la Infor-
mación, Enrique G. Martínez Pinto.—17.411.

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las concesio-
nes administrativas que se relacionan, de
la liquidación de la tasa por reserva del domi-
nio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artícu-
lo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» número 313, del 31),
y habiéndose intentado la notificación por dos veces
sin que haya podido practicarse por causas no impu-
tables a la Administración, por el presente anuncio
se cita a los sujetos pasivos que se relacionan en
el anexo adjunto, para ser notificados por compa-
recencia de las liquidaciones de las tasas por reserva
del dominio público radioeléctrico practicadas por
esta Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información, órgano gestor
de las mismas, de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley 11/98, de 24 de abril, General de Telecomu-
nicaciones, y en el Real Decreto 1750/1998, de 31
de julio, por el que se regulan las citadas tasas,
correspondientes al ejercicio 2002 y a las conce-
siones de uso privativo del espectro radioeléctrico
que se indican, en procedimiento de recaudación
en periodo voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles contados desde el siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Castellón, sita en Calle
Escultor Viciano, 1, Castellón.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identi-
dad/número de identificación fiscal y referencia:

Castel lon. Bausa Llorens, José Carlos.
18959029Z. CSCS-9100023.

Madrid, 23 de abril de 2003.—El Jefe del Área
de Telecomunicaciones y Tecnologías de la Infor-
mación, Enrique G. Martínez Pinto.—17.407.

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las concesio-
nes administrativas que se relacionan, de
la liquidación de la tasa por reserva del domi-
nio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artícu-


